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با حضور مدیرکل راه و شهرســازی خراسان 
رضوی، مراسم کلنگ زنی پروژه احداث 12 
باب واحد مسکونی خانواده های مددجوی 
تحت پوشش بهزیســتی دارای دو معلول در 
شهر خرو از توابع شهرستان زبرخان برگزار 

شد. 
به گــزارش اداره ارتباطات و اطلاع رســانی 
اداره کل راه و شهرســازی خراسان رضوی، 
همزمان با دهه ولایت بــا حضور  نژادصفوی 
مدیر کل راه و شهرســازی خراسان رضوی، 
فیروزی مدیر کل سازمان بهزیستی خراسان 
رضــوی،  ســلیمانی فرمانــدار شهرســتان 
زبرخــان و  کاوســی نیــا رئیــس اداره راه و 
شهرسازی شهرستان های نیشابور، فیروزه 
و زبرخان و جمعی از مســئولان و اهالی شهر 
خرو، مراســم کلنگ زنی پــروژه احداث 12 
بــاب واحد مســکونی خانــواده هــای دارای 

دو معلول در شــهر خــرو از توابع شهرســتان 
زبرخان برگزار شد.

در این مراســم نــژاد صفــوی مدیــر کل راه و 
شهرســازی خراســان رضوی ضمن تبریک 
دهــه ولایــت و اعیــاد قربــان و غدیر خــم، در 
ســخنانی کوتــاه، خدمت بــه خانــواده های 
دارای معلــول و حــل مشــکلات ایــن قشــر 
دانســت. مســئولان  وظایــف  اهــم  از   را 
وی همچنیــن بــا اشــاره بــه تــلاش هــا و 
پیگیــری هــای صــورت گرفتــه در مجموعه 
راه و شهرســازی برای  تأمین زمین مســکن 
خانــواده هــای دارای دو معلــول شــهر خرو 
اظهــار امیــدواری کــرد بــا حمایــت و کمک 
خیران و دستگاه های اجرایی شهرستان اعم 
از شــهرداری، راهداری و حمــل و نقل جاده 
ای، آب و فاضلاب، برق و گاز، شــاهد تحویل 

هر چه سریع تر این واحدها باشیم.

اخبار

جامعه 

مسئول ستاد نماز جمعه گناباد خبرداد: 

 تکمیل مصلای گناباد نیازمند
 18 میلیارد اعتبار

مسئول ستاد نماز جمعه گناباد  گفت: فاز اول مصلای 
جدید آماده افتتاح است و همه افراد در ساخت مصلای 
جدید کمک کرده انــد، از نظر حجم کار و ســازه کمتر 
چنین پروژه ای درشهرســتان داشــتیم و  تاکنون این 
پروژه به صورت کلی 65 درصد پیشرفت داشته است. 
از ابتدای شروع آن 520 میلیون تومان کل کمک های 
دولتی بوده در صورتی که چهار میلیــارد تومان برای 
این پروژه تاکنون هزینه شده و برآورد این است که 18 
میلیارد تومان برای تکمیل این پروژه اعتبار نیاز باشد.

حسن باقرزاده، مســئول ســتاد نماز جمعه گناباددر 
گفت وگو با تســنیم تصریح کرد: در ســال گذشته 20 
هفته نماز جمعه برگزار شــد که بیش از 1500 نفر در 

هر نماز جمعه شرکت کردند.

نماینده رشتخوار در مجلس خبرداد: 

کمک ۵ میلیاردی معادن خواف 
برای تکمیل کنارگذر رشتخوار 

خاکشور/نماینده مردم رشتخوار در مجلس گفت: 
در راستای تکمیل کنار گذر شهر رشتخوار مبلغ پنج 
میلیارد تومان از طرف معادن خواف برای تکمیل این 
طرح تخصیص پیدا کرده اســت که در اولین فرصت 
پیمانکار طرح توســط مجموعــه فرمانــداری و اداره 
راهداری رشتخوار تعیین و ان شــاءا... کار به زودی 
آغاز خواهد شــد.حجت الاســلام اکبر احمدپور در 
گفت و گو با خراســان رضوی  درباره  کنارگذر شهر 
رشتخوار اظهار کرد: در آخرین پیگیری ها و جلسات 
برگزار شده درباره  مشکلات کنارگذر شهر رشتخوار 
قرار شــد معادن خواف هزینه تکمیل کنارگذر شهر 
رشــتخوار را پرداخت کنند.وی  گفت :عبــور روزانه 
بیش از 1200 دســتگاه کامیون حمل بار معادن از 
مسیر داخلی شهر رشتخوار و خسارت های سنگین به 
زیر ساخت ها و همچنین گرد و خاک، آلودگی صوتی 
و ... از جمله مشکلات ساکنان محدوده خیابان های 
جمهوری اسلامی، خیابان خلیج فارس و پیروزی در 
شهر رشتخوار است و شهروندان سال های متوالی 
است خواستار رسیدگی و رفع مشکل کنارگذر شهر 
رشتخوار هستند که با این اعتبار مسیر آسفالت می 
شود. کنار گذر شهر رشــتخوار به طول ۳ کیلومتر به 
صورت رفت و برگشتی است که در صورت رسیدگی 
و ساخت این مسیر بسیاری از مشکلات ساکنان شهر 

رشتخوار برطرف خواهد شد.

مدیر شبکه بهداشت و درمان تایباد خبرداد: 

تکمیل ظرفیت بیماران کرونایی در 
بیمارستان خاتم الانبیا)ص( تایباد 

مدیر شــبکه بهداشــت و درمان تایباد گفــت: در پی 
رعایت نکردن پروتکل های بهداشتی از سوی مردم، 
گنجایش پذیرش بیمار در بخش عفونی بیمارستان 
خاتم الانبیا)ص( این شهر 100در صد تکمیل شده 
است.حیدر احسانی  به ایرنا گفت: شرایط کرونایی 
این شهرستان در مرز قرمز شدن و در وضعیت هشدار 
قرار گرفته اســت و اگر مــردم این شهرســتان نکات 
بهداشــتی را رعایــت نکنند، طــی چنــد روز آینده با 
مشکلات زیادی مواجه خواهیم شد.وی با بیان این 
که براساس سامانه جامع رنگ بندی کرونا)ماسک( 
این شهرســتان در وضعیت نارنجی قرار دارد، ادامه 
داد: از ابتدای شیوع بیماری کرونا در این شهرستان 
12۳ نفر فوتی در منطقه به ثبت رســیده کــه از این 
تعداد فوتی ثبت شده چهار مورد فوتی در سال جاری 

گزارش شده است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

در نشست خبری رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان مطرح شد:

تخصیص 37 درصدی اعتبارات 
عمرانی 1400

حمیدی/ تخصیص ۳7 درصدی اعتبارات عمرانی 
1400، محقق نشدن ۳11 میلیارد تومان از تعهدات 
دور دوم ســفر رئیس  جمهور به اســتان، کاهش 7۳ 
هزار نفری جمعیت شــاغل اســتان در بهار امســال 
و پایین بــودن درآمد خانوارهای روســتایی اســتان 
نســبت به میانگین کشــوری، مهم ترین موضوعاتی 
بود که روز گذشته در نشست خبری رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان مطرح شد. به گزارش 
»خراســان رضوی«، رضا جمشــیدی در این جلســه 
اشــاره ای بــه آخرین وضعیــت تخصیــص اعتبارات 
استانی بودجه 1400 کرد و گفت: مجموع اعتبارات 
بودجه عمرانی که تاکنون به استان ابلاغ  شده معادل 
2756 میلیارد تومان بوده که از این میزان 1020 
میلیارد تومان تخصیــص پیدا کرده کــه معادل ۳7 
درصد کل اعتبارات عمرانی استان در بودجه 1400 
است.  دبیر شورای برنامه ریزی و توسعه استان افزود: 
به لحــاظ عددی مبلغ تخصیص ها نســبت به ســال 
گذشته رشد قابل  توجهی داشته است، در حالی  که 
از مجموع بودجه ســال 99 تنهــا 5۳ درصد معادل 
771 میلیارد تومــان تخصیص  یافته و طی امســال 
میزان تخصیص ها نسبت به  کل سال گذشته حدود 
250 میلیــارد تومان بیشــتر بوده اســت. وی تأکید 
کرد: البته تخصیص ها به این معنا نیســت که منابع 
به خزانه کشور واریز شده و قابل  برداشت است بلکه 
می توان بر اســاس آن برنامه ریزی کرد و تا زمانی که 
قراردادها منعقد نشود نمی توان جذب اعتبار داشت. 
وی افزود: البته شخصا خیلی امیدوار نیستم که درصد 
تخصیص اعتبارات، افزایش قابل  توجهی داشته باشد 
زیرا دولت با کســری بودجه مواجه اســت، از ســوی 
دیگر بخش قابل  توجهی از اعتبارات عمرانی استان 
در بودجه 1400 ســهم ۳ درصد نفت و گاز است که 
معادل 440 میلیارد تومان مصوب شده اما تا امروز 
درصد تخصیص آن »صفر« بوده است و تصور نمی کنم 
این ردیف درصد تحقق مناسبی داشته باشد، علاوه 
بر این از 1020 میلیارد تومان تخصیص  یافته ۳0۳ 
میلیارد تومان به  صورت نقــد و 717 میلیارد تومان 
اســناد خزانه اسلامی اســت که این اسناد نسبت به 

سال گذشته رشد قابل  توجهی داشته  است.

311 میلیارد از تعهدات دور دوم سفر رئیس  	 
جمهور محقق نشده است

وی در پاســخ به ســؤال خبرنگار »خراســان رضوی« 
درباره وضعیت تخصیص اعتبارات دور دوم سفرهای 
رئیس  جمهور به استان گفت: مجموع تعهدات دور 
دوم ســفر رئیس  جمهور به اســتان معــادل 2160 
میلیارد تومان بوده که از ایــن میزان تاکنون 1849 
میلیارد تومان تخصیص پیدا کرده است. جمشیدی 
درباره سرنوشت ۳11 میلیارد تومان اعتبارات محقق 
نشده دور دوم ســفر رئیس  جمهور به استان و این که 
دولت بعــدی متعهد به تحقــق این تعهدات اســت یا 
خیر؟ گفت: نگاه ها درباره این تعهدات متفاوت است 
این کــه دولت بعد قبــول بکند یا خیر، آن چه مســلم 
است تعهدات امضا شده موضوعات و نیاز روز استان 
بوده و به نگاه کارشناسی، هیچ مصوبه ای در این سفر 
نبوده که بار سیاسی به همراه داشته باشد و اگر نگاه 
کارشناسی داشته باشیم هر تعهدی فارغ از این که چه 
کسی آن را امضا کرده باشد باید انجام شود و با تغییر 

دولت مسائل استان تغییر نمی کند.
وی درباره وضعیت جمعیت شاغل و بیکاران استان 
در پایان فصل بهار امسال نیز گفت: بر اساس گزارش 
مرکز ملی آمار، نرخ بیکاری اســتان در بهار امســال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش پیدا کرده 

است.

مدیر امورمنابع آب قوچان خبرداد: 

 سالانه 80 سانتی متر؛  افت سطح
منابع آبی در قوچان 

ایشــان زاده/ مدیــر امورمنابــع آب 
قوچان گفت: سالانه بیش از 80 سانتی 
متر از ســطح منابع آبــی زیرزمینی این 
شهرستان کاسته می شــود.  حسینی 
افزود: بااوضــاع خشکســالی و کم آبی 
هــا و کاهــش بارندگی هــا، متاســفانه 
با برداشــت هــا و مصارف بــی رویه آب، 
کشــت های ســنتی وغرقابی، کشــت 
محصولاتی بــا مصرف آب زیــاد و بدون 
توجیه اقتصــادی و حفر چــاه های غیر 
مجاز و مصــارف دیگر باعث شــده تا دو 
دشــت قوچــان از وضعیــت ممنوعه به 
بحرانی برسد که ادامه این روند آسیب 
رســانی به تاسیسات شــهری و مسائل 
دیگر را به دنبال دارد و دشــت قوچان، 
شهرستان های فاروج وشــیروان را هم 
دربرمی گیرد، همان طور که دردشــت 
نیشابور به عنوان شهرستانی همجوار، 
افــت منابــع آبی ســبب نشســت زمین 
وایجاد شکاف هایی درآن شده است.   
وی گفت: بــه طورکلــی دربارندگی ها 
توزیع مکانی و زمانی امر مهمی اســت 
که وقتی بارش در زمان لازم وبرای مکان 
های موردنیاز پدید نیایــد، مفید وموثر 
نخواهد بودو همچنــان کاهش منابع و 
کم آبی ها راخواهیم داشــت. درســال 
زراعی گذشته ۳15 میلی متر بارندگی 
داشته ایم که امسال به 144 میلی متر 
رسیده اســت وســالانه کاهش میلیون 
ها مترمکعب ســطح مخــزن را داریم به 
طوری که میــزان بارش درشهرســتان 

تاخــرداد امســال در مقایســه بــا ســال 
گذشته  54 درصد و نسبت به میانگین 
درازمــدت ۳6 درصد کاهش رانشــان 
می دهد، در اســتان نیز نسبت به سال 
آبــی گذشــته 65 درصــد و درمیانگین 
درازمــدت طی ۳6 ســال گذشــته 46 

درصد کاهش پیداکرده است.
حسینی خاطرنشان کرد: ازسال 9۳ 
تاکنون تعداد دوهزار و555 حلقه چاه 
غیرمجاز شهرستان در سامانه وزارت 
نیرو ثبت شــده که البته طی این سال 
ها هــزار و600 حلقــه چاه غیــر مجاز 
مسدود شده که درهرحال لازم است 
بامدیریت های صحیــح و کنترل های 
لازم درجلوگیــری از مصارف بی رویه 
ازجملــه خــودداری از آبیــاری فضای 
ســبز با آب شــرب و همچنیــن رعایت 
الگــوی کشــت متناســب بامنطقــه، 
دراین راستا مراقب وجدی تر باشیم. 
وی یــادآور شــد : هــم اکنــون بیش از 
60 روســتا در شهرســتان دچار تنش 
آبی است که به ۳0 روســتا باتانکر آب 

رسانی می شود.
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مدیر دفتر ثبت آثار تاریخی میراث فرهنگی خراسان رضوی خبر داد: 

ثبت اثر تاریخی »پاسگاه شورلق« سرخس در فهرست آثار ملی 
مدیــر دفتــر ثبــت آثــار تاریخــی اداره کل میــراث  فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی خراســان رضوی گفت: پاسگاه 
شــورلق در روستای شورلق شهرستان ســرخس  در فهرست 
آثار ملی ایران به ثبت رســید.محمود طغرایــی در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: مجموعه سازه های نظامی شورلق در فاصله 
54 کیلومتری جنوب غربی شهر سرخس، بخش مرزداران، 
دهســتان مرزداران و در حاشــیه جاده آســفالته ســرخس به 
مشــهد قرار دارد.وی افزود: مجموعه نظامی شــورلق شامل 
ســه بخش ســنگرها، دفترفرماندهی و اصطبل هاست. دفتر 
فرماندهــی و اصطبل هــا در داخــل روســتا و درمیــان بافــت 
مسکونی و ســنگرها در فاصله 4 کیلومتری از روستا و در دل 
کوه ها و تپه های اطراف به صورت نامحسوس واقع شده است.
مدیــر دفتــر ثبــت آثــار تاریخــی اداره کل میــراث  فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی خراســان رضــوی در خصــوص 
مشخصات این اثر خاطرنشان کرد: ساختمان پاسگاه دارای 
طول 19/80، عرض 8/40 متر و وسعتی حدود157/50 
مترمربع اســت و در محوطه حیاط بزرگی واقع شــده اســت.
طغرایی افــزود: مصالــح به  کار رفته در ســاختمان، ســنگ  با 

ابعاد مختلف است؛ البته در بخش هایی از بنا آجر هم به چشم 
می خورد  که نتیجه دخل و تصرفاتی اســت که بــه مرور زمان 
در آن صورت گرفته اســت.وی ادامه داد: ســقف این پاسگاه 
به  صورت مسطح و با اســتفاده از تیرآهن و آجر به صورت طاق 
ضربی ساخته شده است.طغرایی با بیان این که پاسگاه روی 
دامنه کوه، در حاشــیه جاده مشــهد- سرخس ســاخته شده 
و درمیان بافت مســکونی روستا قرار گرفته اســت، به تشریح 
معماری ایــن ســاختمان پرداخــت و گفــت: ورودی در ضلع 
شمالی قرار دارد و پس از طی آن به سالنی می رسد که شامل 
در و پنجره است و از آن جا به چهاراتاق دیگر وارد می شود که از 

آن ها برای انجام امور فرماندهی استفاده می شده است.مدیر 
دفتر ثبت آثار تاریخی اداره کل میراث  فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی خراســان رضوی افزود: همچنین در انتهای 
سالن سمت راست دری دیگر قرارگرفته که به بیرون راه دارد، 
کلیه در و پنجره های سالن دارای قوس هلالی شکل بوده و در 

و پنجره های اتاق ها به  صورت ساده و چهارگوش است.
طغرایی در خصوص مالکیت این بنا گفــت: مالکیت ابتدایی 
بنای این پاســگاه بــا ارتش ایران و لشــکر خراســان در دوران 
پهلوی اول بــوده و بــه  عنوان بنــای نظامــی در مقابــل حمله 
روس ها اســتفاده می شــده البته گفتنی اســت که امروزه نیز 
این بنا در اختیار ارتش بخش مرزداران شهرســتان سرخس 
قرار دارد.وی تصریح کرد: این اثر تاریخی از ضلع شــمالی به 
خیابان اصلی و جاده مشــهد-  ســرخس منتهی می شود و از 
ســه ضلع دیگر توســط خانه های روســتایی و تپه های اطراف 
محاصره شده است.وی مدعی شد: درصورت تمایل ارتش به 
بازسازی و مرمت این ساختمان، امکان استفاده از آن به عنوان 
یک اثر فرهنگی با هدف معرفی پیشینه ارتش در نواحی مرزی 

شرق متصور خواهد بود.

فرماندار جوین خبرداد: 

اختصاص 17.6 میلیارد اعتبارتملک دارایی به جوین 
فرماندار جوین گفت: 175 میلیارد و 900 میلیون ریال اعتبار تملک دارایی و استفاده متوازن از منابع 
کشور، امسال به  شهرستان جوین  اختصاص یافته است.حسین جمشیدی  به  ایرنا گفت: این اعتبارات 
در قالب 20 فصل، 52 برنامه و 82 طرح در شهرستان جوین هزینه می شود.وی افزود: بیشترین اعتبار 
تملک دارایی های سرمایه ای و طرح متوازن منطقه ای شهرستان جوین در بخش های جهاد کشاورزی، 
منابع طبیعی و آبخیزداری، توسعه روستایی و عشایری هزینه خواهد شد.فرماندار جوین همچنین با 
اشاره به پیگیری مصوبات سفر دو ماه گذشته استاندار  به این شهرستان گفت: این سفر ۳7 مصوبه در 
حوزه های مختلف عمرانی، صنعتی، خدماتی و بخش کشاورزی  برای این شهرستان به همراه داشت.
جمشیدی افزود: عمده این مصوبات در بخش های راه و شهرسازی، بهداشت و درمان و توسعه فضای 
بیمارستان حضرت قمر بنی هاشــم )ع( و تکمیل مجتمع  فرهنگی، اجرای طرح های شهرداری ها، 
آزادسازی حریم رودخانه ها و مرمت و لای روبی قنات ها بوده است.در شهرستان جوین کارخانه پارس 

فولاد، شرکت ماشین های الکتریکی و کارخانه اسید سیتریک مشغول فعالیت می شوند. 


